¹³ כתה"י קמברידג' Trin. College 142/142 (1849), כתה"י אשכ' מהמאה ה"ט-ו"ט"ז.

¹⁴ כתה"י פטרבורג (ספריה לאומית) Evr. I 258/2 הוא כתב ביזנטי מתוארך בהשערה מהמאה ה"ז-י"ז. האזכור הראשון של ההצעה שצוואת ריה"ח מיועדת לזרעו בלבד הוא בשו"ת שב יעקב הנדפס בפפ"ד"מ בשנת תק"ב/1742, וזה התפרסם בעיקר בנוגע ביהודה, מהד"ת אה"ע עט, הנדפס בפראג בתקע"א/1811. אמנם, מזכיר השב יעקב שכך הוא קיבל מגדולי הרבנים שלפניו, אך גם הם פעלו רק בסוף המאה הי"ז-תחילת הי"ח. כאמור, "קבלה" זו לא הופיעה כלל מלפני כן, וגם כל כתבי היד הקדומים שנראה בהמשך מחשידים את מקורותיה של הכותרת של כתה"י פטרבורג.

2. **מיישב הסתירות מהתלמוד** - התירוץ הנפוץ ביותר לשאלת הסתירות שבצוואת ריה"ח על דברי התלמוד¹⁵ מכונה "גישת הנודע ביהודה".